
V pomyslný hudební klub se o červnových víken-
dech proměnila šestá městská část. Velké hudeb-
ní festivaly, které by kvůli povodním musely být
zrušeny, našly útočiště na Ladronce. Na festival
United Islands se přišlo bavit 60 tisíc lidí, hudbou
ožilo i Vítězné náměstí, kde se konal charitativní
festival Dejvické hudební léto. 

Hudební festivaly Respect a United Islands se
kvůli zaplaveným pražským ostrovům i zákazu vstu-
pu do Stromovky přestěhovaly na břevnovskou pláň.
Díky souhlasu šestkové radnice, která festivalům
poskytla prostor a starostka Marie Kousalíková jim
udělila záštitu. „Šlo o mimořádnou pomoc v době,
kdy Prahu postihly povodně. Všechny tyto velké kul-
turní akce se chystají několik měsíců předem, na
akce jsou pozvány zahraniční kapely, velvyslanci
i další účastníci,“ zdůvodnila starostka Kousalíková
své rozhodnutí s vědomím, že se na Ladronce pořá-
dalo více akcí, než je obvyklé a souvisela s tím větší
doprava, provoz a hluk. „Festival, na který zamířily
hudební hvězdy světa, je důkazem toho, že akci děla-
jí profesionálové. Právě mnou udělená záštita zava-
zovala organizátory, aby dodržovali všechna zákon-
ná ustanovení v průběhu festivalu,“ dodala. 

„Za prostor Praze 6 děkujeme, zachránilo to
letošní ročník,“ uvedl jeden z organizátorů akce Uni-

ted Islands Martin Voňka. „Důležité pro nás bylo,
aby se festival jako každý rok konal v zeleni. Kdy-
bychom ho odstěhovali na beton a každou scénu
jinam, festival by se rozpadl a už by to nebyly Uni-
ted Islands,“ doplnil David Gaydečka. „Ladronka je
opravdu nádherná. Ale naše touha je vrátit se k řece,
s kterou je festival spjatý,“ popřeli spekulace, že by
festival mohl zakotvit na Ladronce natrvalo.

V rámci festivalu vystoupily téměř dvě stovky
kapel. U příležitosti nedožitých 80. narozenin Olgy
Havlové na bývalou první dámu vzpomínali The
Plastic People of The Universe, Vlasta Třešňák nebo
šansoniérka Sylvie Krobová. Sobotní program
ovládly kapely Zrní, Midi Lidi nebo Kapitán Demo,
palestinský rapper Saz, nový projekt bubeníka meta-
lové legendy Sepultura, bluesová legenda z Chica-
ga John Primer. Letošní hvězdou festivalu byl ame-
rický popsoulový zpěvák Aloe Blacc.

Již 18. ročník hudebního festivalu Dejvické hu -
dební léto se díky spolupořadatelství Prahy 6 letos
konal na Vítězném náměstí. Dobrovolné vstupné
organizátoři věnovali dennímu stacionáři DAR ve
Vokovicích, který se stará o hendikepované děti
s fyzickým i mentálním postižením. Hvězdami fes-
tivalu byli Kamil Střihavka s kapelou Leaders,
Krausberry, YoYo Band nebo Ivan Hlas trio.
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Hurá do školy

Předškoláci v mateřských školách prošli obřa-
dem pasování na školáky a rozloučili se s uči-
telkami. V září nastoupí do základních škol
v Praze 6 více než tisícovka prvňáčků.

Nové možnosti sportování

Podpis memoranda mezi Prahou 6 a Fakultou
tělesné výchovy a sportu UK zajistí možnost
využití sportovišť v areálu vokovické fakulty. 

více na str. 5

Vstupné na festival Dejvické hudební léto bylo dobrovolné a určené dětskému stacionáři ve Vokovi-
cích. Lidé do kasiček během odpoledne vložili přes 45 tisíc korun.

Festivalová hudba ovládla Prahu 6 

Redakce Šestky přeje svým čtenářům krásné léto

Praha 6 v létě bez tramvají

Kvůli stavební činnosti v okolí Prašného mostu
a na Evropské dopravu zajišťují pouze autobu-
sy. Výluka potrvá minimálně do konce září.

Seznam změn najdete přehledně na str. 3
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� Zastupitelé schválili udělení
finančního příspěvku 300 tisíc korun
na provoz městské knihovny v Dej-
vicích. Příspěvek radnice je udělo-
ván knihovně každoročně a je určen
na podporu rozvoje služeb a infor-
mačních technologií pro veřejnost.

� Zastupitelé Prahy 6 schválili pro-
dej 33 volných, převážně malome-
trážních obecních bytů za nejvyšší
nabídku. Rozhodujícím faktorem
byla nabízená cena. Do výběrových
řízení bylo podáno celkem 453 nabí-
dek, přičemž každý uchazeč mohl
získat pouze jeden byt. Nabízené
ceny se pohybovaly mezi 30 a 50 ti -
síci korunami za metr čtvereční.

� Zastupitelé schválili návrh na
udě lení čestných občanství lékaři
Janu Betkovi, překladateli Shake-
sperova díla Martinu Hilskému
a diplomatovi Otto Pickovi. Osob-
nosti, které se zasloužily o rozvoj
a věhlas Prahy 6, převezmou oceně-
ní při slavnostním ceremoniálu 4.
září v rámci oslav Dne Prahy 6.

� Zastupitelé snížili finanční pří-
spěvek na podporu činnosti o. p. s.
Pélleova vila na půl milionu korun.
Společnost provozuje ve zrekon-
struované vile galerii, ve které je
umístěna sbírka afrického umění
a průřezové dílo obrazů, maleb
a grafiky Jiřího Anderleho.

Krátce

Zastupitelé rozhodli o nákupu po -
zemku v Drnovské ulici v Ruzyni.
Spojení tohoto pozemku se soused-
ními pozemky, které již Praha 6 má
svěřeny do správy od hlavního města,
v budoucnu umožní výstavbu nové
léčebny dlouhodobě nemocných.

Záměr výstavby LDN je v souladu
s dlouhodobým záměrem městské
části. Nová  LDN by měla být náhra-
dou za LDN v Chittussiho ulici, která
není v dobrém stavu a nachází se upro-
střed soukromého pozemku. Kapacita
nové LDN bude stejně jako v té sou-

časné 100 lůžek spolu s patřičným zá -
zemím, protože lůžka jsou vázána na
smlouvy s pojišťovnami. 

Na nutnosti postavit novou LDN se
zastupitelé shodli, s výstavbou na  po -
zemku v lokalitě Ruzyně nesouhlasili
někteří opoziční zastupitelé. Podle
radního pro územní rozvoj Věroslava
Gebouského jde momentálně o jediný
reálný způsob, jak může Praha 6 LDN
postavit. Za pozemek o velikosti
865 m2 Praha 6 zaplatila smluvní cenu
9 a půl milionu korun, která vycháze-
la ze znaleckého posudku. 

Praha 6
koupila pozemek pro LDN

Petice 800 občanů městské části
Praha 6 vyvolala diskuzi o budouc-
nosti lokality Vítězného náměstí.
Zastupitelé petici projednali na svém
červnovém zasedání. 

Lidé podpisem pod peticí vyjádřili
obavy, že náměstí bude zastavováno
nekoncepčně. Po vedení městské části
požadují zajistit zpracování koncepce
rozvoje Vítězného náměstí a koncepci
projednat s potencionálními investory.
Zároveň žádají pořízení regulačního
plánu pro Vítězné náměstí. Záměry
investorů by se dle nich měly projed-
návat veřejně.

Vedení městské části je naopak
přesvědčeno, že pro danou lokalitu
platné regulační zásady již existují.
Byly projednány zastupitelstvem hlav-
ního města v roce 1999. Rada městské
části se jimi řídí a respektuje je,
a proto není účelné zpracovávat regu-
laci novou. Zásady regulace budou
navíc součástí Metropolitního plánu
hlavního města, připravovaného magi-

strátem. Zastupitel Alexandr Holub
z TOP 09 je přesvědčený, že současné
zásady neřeší problematiku regulace
vyčerpávajícím způsobem. Městská
část by podle něj měla definovat svoji
představu o charakteru náměstí a jeho

programové náplni. Navíc je otázkou,
zda by se měl rozvoj náměstí  řešit
jako celek nebo jako soubor jednotli-
vých domů. 

K problematice Vítězného náměstí
nebylo přijato žádné usnesení. 

Hospodaření městské části Praha 6
za rok 2012 skončilo mnohem men-
ším deficitem, než se předpokládalo.

Skutečný rozdíl mezi příjmy a vý -
daji činil 9 a půl milionu korun opro-
ti původně schválenému schodku ve
výši téměř 143 milionů korun. Závě-
rečný účet v červnu schválili zastupi-
telé. 

Příjmy městské části v roce 2012
činily 671 milionů 858 tisíc korun, tedy
zhruba o 44 miliony více než byl před-
poklad. Jednalo se zejména o převody
zisku z vlastní hospodářské činnosti,
a to o 28,4 milionů. Také daňové, neda-
ňové, ale i kapitálové příjmy byly vyš -
ší, celkem o 15 a půl milionu korun.

Skutečné výdaje činily 681 milionů
373 tisíc korun, oproti upravenému
rozpočtu je to přibližně o 74 milionů
méně. Důvodem byla některá úsporná
opatření a také přesuny výdajů do dal-
ších časových období. Městská část
ušetřila především na vnitřní správě
(platy zaměstnanců, školení, správa
budovy apod.), vydalo se také méně na
pěstební opatření a květinovou výzdo-
bu. Díky cenám vzešlých z výběro-
vých řízení městská část uspořila i při
rekonstrukcích v základních školách. 

Na základě výsledku hospodaření
schválili zastupitelé převod 117 milio-
nů korun do Fondu rezerv a rozvoje
Městské části Praha 6. 

Vítězné náměstí nové regulace nepotřebuje

Účty za rok 2012 sečteny

Regulační plán Dejvic podle profesora Engla.

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Vážení občané, 
Prahu 6 stejně jako zbytek repu-

bliky zasáhly 2. června 2013 ničivé
povodně. Okamžitě bylo nutné začít
hlavně v Sedlci a Podbabě organizo-
vat pomoc. Krizový štáb zasedal
několikrát denně, mapovala se zato-
pená místa, sčítali jsme první škody. 

Dnem i nocí byly nasazeny stov-
ky hasičů, policistů, strážníků i dob-
rovolníků. Zatopené domy, evakuo-
vaní lidé, bezpečnostní hlídky. To
všechno má na svědomí velká voda
a jedno je jisté. Bez pomoci policie
a hasičů by se jen těžko dalo násled-
ky povodně odstraňovat tak rychle
a plynule, jako se to podařilo. Za to
všem patří mé velké poděkování
a uznání. 

Kvůli povodním Praha 6 jako
první městská část okamžitě zřídila
speciální telefonní linky poskytující
aktuální informace o průběhu povod-
ní, přehled dopravních uzavírek
a omezení, a také linku humanitární
pomoci. Povodňová vlna zvedla také
obrovskou vlnu solidarity a moc
děkuji všem, kteří v rámci humani-
tární pomoci přispívají buď materi-
ální, nebo finanční pomocí. Vážím si
toho, že se také v dnešní těžké době
najdou lidé, kteří pokud můžou nějak
pomoci, neváhají a bez velkých gest
to udělají. 

Praha 6 má stále otevřený účet na
přijímání povodňových darů – číslo
účtu:

1222-2000866399/0800,
variabilní symbol: 4191620114

Škody, které povodeň na Praze 6
způsobila, půjdou do desítek, možná
i stovek milionů korun. Každá tako-
vá pomoc je pro občany Prahy 6 vel-
kou podporou a vědomím, že jim
jejich osud není lhostejný.

Věřím, že vůle nevzdávat se
a navzdory vodnímu živlu ukázat, že
si lidé v Praze 6 dokáží vzájemně
pomoci, vzpamatovat se a jít dále, je
mnohem silnější. Přeji si, abychom
zvládli odstranit následky ničivé
povodně co nejdříve.

Přeji vám krásné léto, dětem
pěkné prázdniny a těším se v zářijo-
vé Šestce opět na shledanou.

Vaše
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V Praze 6 se lidé mu sejí připravit na
zásadní změny v dopravě. Začala nej-
větší rekonstrukce tramvajových
tratí a vozovek. 

Tramvaje nejedou již od Prašného
mostu, po Evropské třídě ani do Pod-
baby. Na trase metra A je proto po celé
léto posílen provoz do stanice nám.
Míru. Hromadnou dopravu zajišťují
náhradní autobusy. Linka X26 zajíždí
z Dejvic do Divoké Šárky, linka X20
jezdí z Hradčanské do Veleslavína.

V souvislosti se změnami dojde
k dočasnému zřízení nových zastávek.
Nástupní zastávka linky 131 se pře-
souvá z Hradčanské do ulice Mucho-
va. Ve Svatovítské jsou zrušeny zastáv-
ky Kafkova u linek 143 a 180.

Vyloučení provozu je způsobeno
koncentrací stavebních akcí v oblasti
Prašného mostu a Vítězného náměstí.
Dochází zde k definitivním povrcho-
vým úpravám spojeným s napojením
tunelu Blanka na okolní komunikace,
pražský dopravní podnik rekonstruuje
tramvajové těleso ve Svatovítské ulici
a opravuje stropní desku metra. TSK
zahájila rekonstrukci Svatovítské uli -
ce. „Přestože stavby přinesou obča-
nům řadu omezení, jsme rádi, že se
po dařilo veškeré akce soustředit do
jednoho termínu,“ uvedl místostarosta
pro strategický rozvoj René Pekárek
s tím, že ukončení prací se předpoklá-
dá až na začátku října. 

Výluku využije i stavba metra na
Evropské třídě. U budoucích zastávek
metra Bořislavka a nádraží Veleslavín
se tramvajová trať vrátí z provizoria do
původní trasy.

Prázdniny v Praze 6 budou bez tramvají
Tramvajové výluky během prázdnin

VYLOUČENÉ ÚSEKY:
� Hradčanská – Vítězné náměstí – Divoká Šárka
� Vítězné náměstí – Podbaba
� Hradčanská – Vozovna Střešovice

ZMĚNY DENNÍCH TRAMVAJOVÝCH LINEK:
� Linky 1, 18 a 25 jsou odkloněny přes zastávky Královský letohrádek

a Pražský hrad.
� Linka 2 je zrušena.
� Linky 5 a 26 jsou zkráceny do zastávky Špejchar.
� Linky 8 a 20 jsou ukončeny a vzájemně propojeny v zastávce Hradčanská

(v Badeniho ulici).
� Linka 12 je v úseku Malostranská – Strossmayerovo náměstí vedena přes

zastávku Čechův most.
V obou směrech je zrušena zastávka Chotkovy sady. Zřízena je náhradní
zastávka Hradčanská:
Pro směr Malostranská, Královský letohrádek: v ulici Badeniho.
Pro směr Sparta, Hradčanská: ve středu vozovky ulici Badeniho, cca 10 m
před křižovatkou s ulicí Na Špejcharu.

NÁHRADNÍ DOPRAVA:
� Linka X20 Hradčanská – Nádraží Veleslavín
Zastávka Vítězné náměstí je obousměrně zřízena v ul. Čsl. Armády mezi
vnitřním a vnějším rondelem Vítězného náměstí.
Zastávka Hradčanská je zřízena v ul. Dejvické, u nového výstupu z metra
Zastávka Hradčanská (u Špejcharu) je zřízena v Muchově ul.
Intervaly: špička 10 minut, sedlo12 minut, večer 20 minut, víkend 15 minut.
� Linka X26 Dejvická – Divoká Šárka
Intervaly: ráno 5-6 minut, dopoledne a odpoledne 7,5 minuty, večer a víkend
celodenně 10 minut.

Změny autobusových linek
� 143 Dejvická – Stadion Strahov
� 180 Dejvická – Zličín
Linky jsou vedeny ve směru z Dejvic odklonem ulicemi Evropská, Gymna-
sijní, Pevnostní, Na Ořechovce, Strmá a Cukrovarnická.
Zrušena je obousměrně zastávka Kafkova ve Svatovítské ulici. Zastávka Vo -
zovna Střešovice je přemístěna do ulice Cukrovarnické.
� 174 Velká Ohrada – Špejchar
Konečná zastávka se přesouvá do obratiště na Špejcharu. 

Aktuální info: 296 19 18 17
www.dpp.cz
www.ropid.cz

Ankarská uzavřena
Z důvodu opravy komunikace je po

celý červenec zcela uzavřena Ankar-
ská ulice na Petřinách, a to v úseku
mezi ulicemi Brunclíkova a Na Větr-
níku. TSK zde provádí vý měnu
povrchu za nový. Doprava bude vede-
na po objízdné trase.

Autobusové linky 179 a 191 mají
zrušené zastávky Koleje Větrník a Vě -
trník. Zastávka Petřiny ve směru do
Butovic je přemístěna do ul. U Hvěz-
dy. Zastávka Nad Markétou je obous-
měrně přemístěna do ulice Na Vypichu
ke křižovatce s ulicí Na Klášterním. 

Další uzavírky 
1. 7.–2. 10. Dr. Z. Wintra

úsek Eliášova – Uralská 
obnova povrchu komunikace

1. 7.–31. 8. Sídlištní 
výstavba kanalizace

8. 7.–22. 9. Junácká
úsek Pod Drinopolem – Kolátorova

oprava kanalizace

28. 6.–31. 8. Svatovítská
doprava omezena

Omezení
v Šáreckém údolí 
Od června došlo k omezení dopra-

vy ulici V Šáreckém údolí. Po povod-
ni je silnice, která byla zdevastovaná
již od povodní v roce 2002, v havarij-
ním stavu. Technická správa komuni-
kací proto přistoupila k zavedení jed-
nosměrného provozu v úseku mezi uli-
cemi Ke Ku lišce a Pokojná. Tento
úsek lze projet pouze směrem od
Jenerálky, opač ně nikoliv. 

Podle informací mluvčího TSK
Tomáše Mrázka je připravena re kon-
strukce komunikace. Ta však pro-
 běhne až poté, co bude dokončena
stavba kanalizace, kterou v údolí pro-
vádí Odbor městského investora hlav-
ního města Prahy. Do doby opravy
komunikace bude trvat úprava doprav-
ního režimu. 

Proti navrženým úpravám vystoupil
na červnovém jednání zastupitelstva
Prahy 6 zástupce sdružení Šárecké
údolí pan Ptáček. Tamní obyvatelé
jsou nespokojeni, že musejí cca 1 km
dlouhý jednosměrný úsek objíždět
desetikilometrovou trasou přes Lyso-
laje. Stejnou trasou jezdí i autobus
MHD. Občané žádali zastupitele, aby
pomohli najít jiné řešení, například
zajistit provoz kyvadlově pomocí se -
maforu.



zpravodajství 

4č e r ve n e c  2 0 1 3

Multifunkční sportoviště pro děti ve
vnitrobloku domů na Petřinách z roz -
hodnutí místních obyvatel nevznikne. 

Během schůzky, kterou zorganizo-
vala radnice, se proti stavbě hřiště
vyjádřila většina lidí, převážně v seni-
orském věku. Městská část bude jejich
rozhodnutí respektovat a hřiště posta-
ví tam, kde o něj bude zájem. 

Ve vnitrobloku domů v ulici Dusí-
kova, Myslivečkova a Na Petřinách
plánovala radnice vybudovat sportov-
ní plochu pro starší děti, a to na přání
místních obyvatel z jednání před
dvěma lety. Na asfaltové ploše mezi
domy mělo vzniknout malé fotbalové
hřiště o rozměrech 10 na 16 metrů
s umělým povrchem pohlcujícím hluk,
s brankami a nízkým plotem. Náklady
na úpravu vnitrobloku měly předsta-
vovat 1,5 milionu korun. Obyvatelům
domů projekt znovu představil místo-

starosta Jan Záruba, který si zároveň
vyslechl jejich názory. Již během pří-
pravy projektu lidé zorganizovali peti-
ci s tím, že si hřiště nepřejí. Totéž
oznámili zástupcům radnice během
místního šetření, kde se jich sešlo ně -
kolik desítek. Podle místních seniorů
by hřiště narušilo klidový ráz vnitro-
bloku, lidé se obávali nadměrného hlu -
ku, podle většiny by nebylo hřiště
využívané, protože v bytech žijí pře-
vážně starší občané. Děti by podle nich
měly využívat hřiště u škol, které jsou
na Petřinách.

Zástupci radnice navrhovali uspo-
řádat anketu, ve které by se všichni
mohli vyjádřit, zda jsou pro nebo proti
hřišti. Občané si na místě prosadili hla-
sování o projektu, který se z jejich roz-
hodnutí realizovat nebude. Městská
část pouze opraví část zničeného chod-
níku ve vnitrobloku. 

Hřiště nechceme, rozhodli si lidé na Petřinách

Obyvatelé domů kolem vnitrobloku si sportoviště pro děti nepřáli. Svůj názor
vyjádřili během místního šetření a radnice ho respektuje. 

Prázdninové termíny
Farmářských trhů na Kulaťáku

Červenec
13. 7.,  27. 7.

Srpen
10. 8.,  24. 8.,  31. 8.

V červnu se konalo letos už třetí
set kání zástupců radnice s občany
Hans paulky a Baby v jídelně ZŠ
Hans paulka.

Lidé se dotazovali zejména na
budoucí osud hotelu Praha. Starostka
Marie Kousalíková sdělila, že radnice
nemá k dispozici konkrétní informace,
protože hotel Praha je nyní soukro-
mým majetkem. Podle dostupných
informací je jeho majitelem podnika-
tel Petr Kellner, který již zahájil vyklí-
zení objektu a plánuje jeho demolici.
Hotel kulturní památkou není, přesto-
že podnět ministerstvu kultury narych-
lo podala skupina odborníků. Prostor
stávající hotelové zahrady bude po

dokončení projektu součástí nového
areálu soukromé střední a základní
školy Open Gate.

Starostka Marie Kousalíková ubez-
pečila Hanspauláky, že městská část
dohlédne na to, aby případná stavební
činnost probíhala s maximálním ohle-
dem na prostředí rezidenční čtvrti.

Obyvatelé Šáreckého údolí během
setkání vznesli námitky proti revitali-
zaci Šáreckého potoka, kterou prová-
dělo v několika úsecích hlavní město
(více o revitalizaci na str. 14). Podle
nich nově vytvořené meandry během
povodní způsobily vylití potoka do
oko lí. Požadovali proto, aby bylo ko ry-
to potoka vráceno do původního stavu.

Lidé se zajímali
o osud hotelu Praha 

Foto: Sefjo

Foto: Sefjo

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel. 220
189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
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Výlety školáků do lanového centra,
turnaje žákovských a dorostenec-
kých přeborů, otevřená sportoviště
pro občany i olympiádu seniorů.

To všechno zajistí memorandum
o vzájemné spolupráci mezi Prahou 6
a Fakultou tělesné výchovy a sportu
Univerzity Karlovy. Vybrané akce
a sportoviště budou pro zúčastněné
zdarma a s garancí jedné z nejpresti-
žnějších sportovních fakult v Česku. 

„Sportovní areál fakulty, jeho poly-
funkční hřiště a lanové centrum je už
od června pro naše děti, školy a obča-
ny k využívání zdarma. Turnaje žáků

nebo olympiáda seniorů jsou v Pra ze 6
vyhlášenými akcemi a jsem ráda, že je
budeme pořádat společně s fakultou
a jejími odborníky,“ řekla Marie Kou-
sa líková, starostka městské části Pra -
ha 6. 

„Žáci škol, senioři ale i další obča-
ny Prahy 6 budou mít jedinečnou pří-
ležitost, jak využívat náš sportovní
areál a na určité akce navíc budeme
mít své experty, kteří dokážou poradit,
jak správně cvičit nebo na co se při
tělesném pohybu zaměřit,“ řekl Vladi-
mír Süss, děkan Fakulty tělesné vý -
chovy a sportu Univerzity Karlovy

v Praze. FTVS v letošním roce oslavi-
la 60 let své existence. 

Lanové centrum pro děti 
Od června je v areálu fakulty ve

Veleslavíně otevřeno nové lanové cen-
trum.  Mezi vzrostlými stromy jej tvoří
dvanáct vysokých lanových překážek
a nízkých lanových drah. Díky podep-
sanému memorandu je budou smět
zdarma navštěvovat i děti ze základ-
ních škol Prahy 6. 

Lanové centrum je první ze čtyř
částí vznikajícího Centra městské po -
hybové rekreace. V budoucnu ho bu -
de tvořit ještě venkovní tělocvična,
hřiště pro pohybové aktivity seniorů
a hřiště pro parkour. Dokončeno má
být už letos na podzim. 

Studenti vytvoří program
na hřištích

Praha 6 vkládá velké naděje do při-
pravovaného projektu s pracovním
názvem „Děti pojďte ven!“. „Během
příštího školního roku plánujeme ote-
vřít opravená i nová sportoviště u na -
šich základních škol šestkovým obča-
nům, především dětem. Různé spor-
tovní hry a další pohybové aktivity
budou pravidelně probíhat pod odbor-
ným dohledem a dozorem studentů
fakulty, kteří si tak splní své povinné
praxe. Rodiče budou vědět, že jejich
děti tráví volný čas smysluplně, a záro-
veň nebudou mít strach pustit je si hrát
ven,“ uvedl Ondřej Balatka, radní
měst ské části Praha 6 pro školství,
sport a volný čas.

Memorandum mezi Prahou 6 a FTVS UK
nabízí nové možnosti sportování

Memorandum Prahy 6 s FTVS 
� Sportovní areál FTVS pro občany Prahy 6: otevření areálu veřejnosti, pří-

prava pravidelného organizovaného cvičení. 
� Lanové centrum: pro objednané skupiny žáků základních škol Prahy 6 zdar-

ma. 
� Turnaje: sportoviště FTVS budou k dispozici pro finále žákovských a doros-

teneckých přeborů Prahy 6 
� Sportovní den seniorů 1. října v areálu FTVS 
� Vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských a základních škol dle

potřeb učitelů.
� „Pohyb do škol a školek“ využití sportovních areálů při ZŠ a MŠ mimo

výuku pro potřeby obyvatel Prahy 6 v souladu s výukovými trendy, ale i pro
potřeby volného času. 

� Volný čas na Šestce: příprava publikace mapující aktivity na území měst-
ské části pro využití volného času.

� Otevření sportovišť fakulty pro akce Zdravá Šestka a Týden sportu zdarma.
Jedním z bodů memoranda je využití nově otevřeného lanového centra v areá-
lu FTVS UK pro děti ze základních škol v Praze 6. 

Starostka Marie Kousalíková a děkan FTVS UK Vladimír Süss se dohodli na
úzké spolupráci na poli sportu. Dohodu stvrdili podpisem memoranda, které se
stalo historicky prvním memorandem o vzájemné spolupráci s městskou částí.
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Jako v pohádce si připadají děti z ma -
teřské školy Kohoutek. Na zahradě si
mohou hrát v perníkové chaloupce
nebo bojovat s tříhlavým drakem.
Městská část Praha 6 nechala zre-
konstruovat zahradu školky a umís-
tit tam nové moderní herní prvky.
Stejně tak v mateřských školách Čín-
ská v Bubenči a Libocká. 

„Každá ze zahrad je originálně té -
maticky pojatá tak, aby odpovídala

zaměření školky i charakteru zahrady,“
říká radní pro školství Ondřej Balatka.
Mateřská školka Libocká, která se
zaměřuje na integraci dětí s hendike-
pem, má zahradu v podobě hřiště s do -
pravními značkami. To doplňují herní
prvky zaměřené na rozvoj motoriky,
aby dětem pomohly v upevňování je -
jich schopností. 

Hudebně i dramaticky založené dě -
ti ze školky Čínská využijí svůj talent

v nové zahradě kultury, která je zamě-
řena na rozvoj tvořivosti. Pískoviště ve
tvaru kytary, venkovní bubny i amfi-
teátr pro společná vystoupení, to vše
mo hou děti využít během pobytu v za -
hradě. 

Areál školky Kohoutek na Han-
spaulce, který se nalézá mezi stromy,
zase probouzí fantazii. Proto jsou
v zahradě umístěny pohádkové posta-
vy. Herní prvky jsou z pevného akáto-

vého dřeva s dlouhou trvanlivostí. „Při
rekonstrukci zahrady jsme využili
i pů vodní herní prvky, například klou-
začky se povedlo vkusně zakompono-
vat do svahu,“ uvedl radní Balatka,
který společně s dětmi v zahradě zasa-
dil i nový keř. 

Otevření zrekonstruovaných za -
hrad, které se budovaly během zimy
a jara, oslavily školky zahradními
slavnostmi. 

Mateřské školy mají zrekonstruované zahrady

Titul Excelentní jazyková škola pro
nadcházející školní rok drží tři zá -
kladní školy v Praze 6. K ZŠ Hans -
paulka a Emy Destinnové, které své
tituly obhájily, se letos přidala ZŠ
Červený vrch. I přesto, že škola není
primárně zaměřená na výuku jazyků. 

„Jsme přesvědčeni, že v blízké
budoucnosti znalost dvou cizích jazy-
ků bude nezbytností,“ říká ředitelka
školy Červený vrch Jana Matoušová.
„Do letošního roku jsme od šesté tří -
dy učili jako druhý cizí jazyk převáž-
ně němčinu a francouzštinu. Od září
budeme učit i ruštinu a španělštinu,“
dodává Matoušová s tím, že na bídka
čtyř jazyků je jednou z podmínek zís-
kání titulu. „Kromě povinné výuky
nabízíme i odpolední jazykové krouž-
ky, které vedou rodilí mluvčí.  Mezi
zajímavé projekty patří jistě i Learning
by teaching – kdy starší žáci učí mlad-
ší, nebo výuka matematiky v angličti-
ně. Na ni navazuje i  projekt, který rea-
lizujeme s Gymnáziem v Arabské,
který probíhá v angličtině,“ dodává
ředitelka Matoušová. Angličtina se na
škole vyučuje již od první třídy a ve
škole je i kroužek japonštiny. 

Titul, který školám uděluje městská
část, je spojen s možností čerpání
grantu až 100 tisíc korun na rozvoj
jazykového vzdělávání. Aby škola na
titul dosáhla, musí mít v nabídce
výuku alespoň čtyř jazyků, vyučovat
jeden z předmětů v cizím jazyce, na -
bízet výjezdy žáků na jazykové poby-
ty do ciziny, na škole musejí vyučovat
rodilí mluvčí a škola má mít svoji part-
nerskou školu v zahraničí. Podmínkou
je též umístění mezi nejlepšími 20%
škol testovaných SCIO testy z anglič-
tiny v rámci celostátního srovnání.

Excelentní jazykové školy
jsou již tři

Ředitelka ZŠ Červený vrch převzala
titul Excelentní škola od radního pro
školství Ondřeje Balatky. 

V závěru školního roku městská část
znovu ocenila úspěšné žáky ze zá -
kladních škol v Praze 6. Letos jich na
doporučení ředitelů škol přišlo pře-
vzít ocenění do Písecké brány cel-
kem šestatřicet. 

Ocenění Úspěšný žák si přebírají
talentované děti, které reprezentují
školu i městskou část v jazykových,
vědomostních i sportovních soutěžích.
Každoročně však přibývá oceněných
žáků s morálním kreditem, dětí, které
ve svém volném čase pomáhají hendi-
kepovaným spolužákům nebo senio-

rům. Za příkladnou pomoc spolužáko-
vi byl oceněn Ondřej Loos, žák 3. třídy
ZŠ Dědina, za nevšední vstřícnost
a ochotu pomáhat také Eliška Brůho-
vá z 8. třídy ZŠ Hanspaulka, František
Fladug z 9. třídy ZŠ nám. Svobody
a Vojtěch Frei z 8. třídy ZŠ Norbertov
a Ondřej Beránek, žák 9. třídy ZŠ Čer-
vený vrch.

V neposlední řadě si pro ocenění
přicházejí organizátoři školních či
mezinárodních projektů, aktivní lídři
žákovských týmů a parlamentů nebo
žáci, kteří úspěšně rozvíjejí své lite-
rární, dramatické a výtvarné, případně
i filmové dovednosti.  

„Gratuluji všem úspěšným žákům.
Současně je třeba poděkovat všem pra-
covitým a nadšeným učitelům, ředite-
lům škol i zodpovědným rodičům,
kteří se o děti starají a zajímají, a bez
jejichž součinnosti bychom ve školách
neměli tolik šikovných dětí,“ uvedl
radní pro školství Ondřej Balatka,
který dětem ocenění včetně drobných
dárků předával. 

Slavnostní odpoledne doplnilo
vystoupení žákovského flétnového
sboru ze ZŠ Marjánka. 

Úspěšní žáci jsou i ti,
co se starají o druhé
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Pohár Prahy 6, který je určen pro
sportovně nejzdatnější školu, letos
po dvouleté pauze opět vybojovala
ZŠ Petřiny-jih.

Žáci základních škol se během roku
setkávali ve více než 30-ti sportovních
odvětví. Zástupci nejlepších pěti škol
si převzali za své výkony na radnici

poháry a odměny z rukou starostky
Marie Kousalíkové. 

Do 11. ročníku sportovní soutěže se
během školního roku zapojilo 19 škol
a 4520 soutěžících. Během celého
školního roku se žáci utkávali v sou-
těžích, závodech a turnajích různého
sportovního odvětví od atletiky, míčo-
vých her, plavání, orientačního běhu
po soutěže ve šplhu, aerobiku i cyklis-
tice, přetahování lanem nebo závody
na in-line bruslích. 

Většina soutěží byla pořádána na
sportovištích Prahy 6. Soutěže mají
velké zázemí při Centru sportu na ZŠ
Dědina. Atletické závody probíhaly le -
tos na Stadionu mládeže na Kotlářce. 

Nejlepší tým vítězí
V letošním roce se v Praze 6 usku-

tečnil i sportovně socializační projekt
Amos tour pro děti ze základních škol.
Červnové finále se konalo v ZŠ Petři-
ny-jih a zúčastnila se ho více než stov-
ka soutěžících. Ve smíšených druž-

stvech porovnala své komunikační,
organizační a kooperační schopnosti
v aktivitách, kde zdaleka nejde jen
o sport. Finálové disciplíny se zamě-
řovaly na týmovou spolupráci, pohy-
bovou koordinaci týmu, zručnost
týmu, reakční rychlost týmu, nebo
schopnost vyhodnocení rizika. Vítě-
zem se stala ZŠ Na Dlouhém lánu,
škola, která v první fázi projektu na
čelních pozicích nefigurovala. Zdá se
ale, že principy školy s učením Mon-
tessori skutečně přispívají k týmové
jednotě a spolupráci. Druhé místo
patří ZŠ Emy Destinnové, třetí skon-
čila ZŠ Petřiny Jih. Během soutěže se
zapojilo patnáct set dětí.

Pohár Prahy 6 i Amos tour prověřily zdatnost dětí

POHÁR PRAHY 6
1. ZŠ Petřiny – jih 223 bodů
2. ZŠ Emy Destinnové 175 bodů
3. ZŠ Bílá 143 bodů
4. ZŠ Červený vrch 131 bodů
5. ZŠ Dědina 105 bodů

Kamil Střihavka nebo Richard Tesařík
s YoYo bandem vystoupili v rámci Dej-
vického hudebního léta. Umělci
v rámci charitativního festivalu vystu-
povali bez nároku na honorář. 

Základní škola Hanspaulka za finanční podpory Prahy 6 uspořádala tradiční
Hanspaulský hudební festival, který se i letos konal na louce pod zámečkem.
Dobrovolné vstupné věnovali pořadatelé Základní škole speciální v Roosevel-
tově ulici. Během odpoledne vystoupily mladé kapely Somehow, Bluescream,
4Sings a další. 

Ladronka se během červnového víken-
du proměnila ve velkou hudební párty.
Pestrá programová skladba a účast
českých i zahraničních hvězd přiláka-
la na břevnovskou pláň na 60 tisíc lidí. 

Marie Kousalíková, starostka Prahy 6
a producent festivalu United Islands
Martin Voňka se právě fotí s hasicím
přístrojem v rukou! Proč?
Právě Pra ha 6 uhasila problém, kdy po
po vodních hrozilo, že se jubilejní desá-
tý ročník největšího pražského festiva-
lu nebude konat. Na poslední chvíli se
festival přesouval na Ladronku.

Foto Roman Černý
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Dvacet pět petičních archů s 652
podpisy, přesně tolik lidí se v Praze 6
připojilo během měsíce do boje proti
šmejdům.

Petiční archy předala společně se
svým podpisem starostka městské čás -
ti Praha 6 Marie Kousalíková autorce
dokumentu Šmejdi Silvii Dymákové
v Písecké bráně. Právě tam Pra ha 6
uspořádala pro seniory bezplatnou
pro jekci filmu a přednášku Jak ne -
spadnout do pasti. 

Praha 6 byla první pražskou měst-
skou částí, která se k petici za zvýše-
ní ochrany seniorů při nekalém před-
váděcím a podomním prodeji připoji-
la. Lidé měli možnost petici podepsat
v recepci úřadu. „Praha 6 je do počtu
seniorů druhou „nejstarší“ městskou
částí. Obyvatel ve věku přes 65 let
máme přes 21 tisíc. Kdyby tzv. šmej-
di každého druhého seniora z Prahy 6
uhnali a vnutili mu zboží za průměrně
10 tisíc korun, vysají z našich seniorů
neuvěřitelných 105 milionů korun.
I proto jsem ráda, že Praha 6 pomůže
proti šmejdům jednak filmem, jednak
připojením se k petici bojovat,“ řekla
Marie Kousalíková, starostka městské
části Praha 6. 

Lidé podepsaní pod peticí požadu-
jí mimo jiné uzákonění základních
povinných informací uvedených na
pozvánkách na předváděcí akce nebo
zákaz prodeje výrobků, které jsou vy -

dávány za zdravotnické pomůcky.
„Šest set padesát dva podpisů na peti-
ci je obrovský úspěch a velká po moc
v boji proti těm, kteří neváhají senio-
ry využívat ve svůj prospěch i za po -
užívání často až otřesných praktik,“
řekla Silvie Dymáková, autorka doku-
mentu. 

Městská část pro své seniory orga-
nizuje pravidelné zájezdy po českých
městech, které nejsou spojené s žád -
nou předváděcí akcí.

Prostřednictvím klubů Fresh senior
nebo KC Šlejnická se pravidelně pořá-
dají i výlety po Praze.

625 podpisů do boje
proti šmejdům 

Písecká brána a její okolí se staly
dějištěm prvního ročníku multižán-
rového Festivalu senzačních seniorů.

Pro širokou veřejnost i seniorské
kluby z celé republiky byly během dne

přichystány koncerty, besedy, origi-
nální tvůrčí dílny či zdravotní a soci-
ální poradna s cílem seznámit veřej-
nost s možnostmi aktivit pro občany
vyššího středního věku. 

Ozdobou festivalu se stala zpěvač-
ka Eva Pilarová. Vystoupily mažoret-
ky seniorky z Mostu, taneční vystou-
pení předvedly Jiřinky z Paskova.
Sou částí festivalu bylo promítání filmu
Šmejdi a beseda s jeho autorkou Syl-
vií Dymákovou. 

Festival vznikl ve spolupráci Pra -
hy 6, Fresh senior klubu a projektu
SENSEN Nadace Charty 77 a Konta
BARIÉRY. „Chtěli jsme dát příležitost
našim klubům po celé republice před-
vést ostatním, co všechno senioři do -
vedou. Festival ukázal, že nejen účin-
kující z řad pěveckých či tanečních
souborů, ale všichni, kdo přišli, se
skvě le bavili,“ uvedl Zdeněk Procház-
ka, ředitel projektu SENSEN Konta
Bariéry.

„Být fresh znamená být svěží, což
je trendem dnešní doby. Naší snahou
je, abychom dopřáli tento pocit svě-
žesti i seniorům a všem, kteří toho od
života ještě hodně čekají. A to nejen u
nás v Praze 6,“ dodala starostka Ma -

rie Kousalíková, která festival slav-
nostně zahajovala. 

V rámci festivalu proběhl sběr
nepotřebných elektrozařízení a baterií
určených k recyklaci. Návštěvníci se
zapojili i do projektu Druhý život dět-
ské knihy. Celkem se nashromáždilo
téměř 400 knih pro děti, které nyní
Konto Bariéry předá potřebným. 

Písecká brána patřila celý den seniorům

Písecká brána nabídla bohatý program.Tančilo a zpívalo se celý den.

Bouřlivého přivítání se od návštěvní-
ků festivalu těšila zpěvačka Eva Pila-
rová.

Vítězstvím ve štafetě na 4 x 100
metrů se zapsali senioři z Prahy 6 do
výsledkové listiny celopražských
Spor tovních her seniorů. Ty se kona-
ly v červnu na stadionu mládeže Kot-
lářka.

Smíšená štafeta ve složení Anna
Klausová, Vanda Marušová, Jaroslav
Kůrka a Josef Vonášek zvítězila v bez-
konkurenčním čase 1:17,7. Pětasedm-
desátiletý Josef Vonášek, který byl jed-
ním z nejstarších účastníků sportovní-
ho dne, zvítězil i v disciplíně hodu na
cíl. 

Celodenní program byl určen pro
aktivní seniory od 55 let a byl pro sou-
těžící i fanoušky zdarma. Zúčastnilo se
celkem 150 soutěžících z celé Prahy.
Nejvíce jich bylo z Prahy 6.

Soutěž zahrnovala tři individuální
disciplíny: nordic walking na 1200

me trů, hod míčkem na cíl a slalom na
čas. Týmovými soutěžemi byly štafe-
tový běh na 4x100 metrů a turnaj
v petángue. Po skončení soutěží se
konala beseda a autogramiáda s býva-
lými olympioniky, které se zúčastnili
veslaři bratři Oldřich a Pavel Svoja-
novští, Zdeněk Pecka a jeho bývalý
svěřenec a český rekordman v počtu
olympijských startů Václav Chalupa.
Ti spolu s dalšími hosty také předali
vítězům hodnotné ceny. Sportovce při-
šla pozdravit starostka Marie Kousalí-
ková, která ocenila jejich skvělou kon-
dici. 

Sportovně společenské setkání
ukončil koncert Senior Dixielandu
Praha. Akci připravilo sdružení Bud-
FitSeniore.cz pod vedením Davida
Hufa ve spolupráci s pražským magi-
strátem.

Senioři z Prahy 6
ovládli štafetu

Autorka dokumentu „Šmejdi“ Silvie
Dymáková převzala petiční archy
s podpisy proti nekalému předvádění
výrobků.
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Sportujeme v každém věku.
Přidejte se.

MČ Praha 6 ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu UK
a Univerzitou třetího věku již nyní pro Vás připravuje u příležitosti Mezi-
národního dne seniorů dne 1. října 2013 soutěžní sportovně-zábavnou
akci „Sportujeme v každém věku“. 

Sportovní den seniorů bude moderovat Štěpán Škorpil, pro všechny je při-
praven bohatý doprovodný program, mj. zdravotní poradna, zajištěno je občer-
stvení. Vítězové si odnesou hodnotné ceny a všichni registrovaní závodníci
upomínkové předměty.

Senioři starší 60 let, kteří si chtějí zazávodit na špičkových sportovištích
FTVS ve Vokovicích, se již nyní mohou přihlašovat až do 20. září 2013 na
radnici Prahy 6, na mailu dtrojano@praha6.cz nebo v pracovních dnech
na telefonním čísle 220 189 636, kde sdělí pro účely registrace své jméno,
kontakt, věk a požadovanou velikost trička (S, M, L, XL).

21. ročník setkání vozíčkářů
Hvězda 2013
v sobotu 31. 8. od 13 hod. 

v oboře Hvězda před letohrádkem

Sportovně kulturní odpoledne pořádané Pražskou organizací vozíčkářů je
určené všem věkovým kategoriím, lidem s postižením i bez něj. Na návštěv-
níky čekají závody ve slalomu, běhu a jízdě na vozíku, řada doplňkových
disciplín a atrakcí pro děti i dospělé. Odpoledne zpestří vzpomínkovým
hudebním pásmem písní Karla Černocha jeho syn Marek Černoch. Akce se
koná pod záštitou starostky Marie Kousalíkové a za významné podpory MČ
Praha 6.

Pražské procházky
6. 7. Třikrát do Šárky: Divoká Šárka aneb výlet pod buližníkovými skalami
Sraz v 10 hod. na konečné stanici tram. č. 20 nebo 26 Divoká Šárka. Vstup-

né 60/50 Kč.
14. 7. Třikrát do Šárky: Od Pernikářky na Jenerálku
O staré hospodě Šipkapas, o Dubovém mlýně a rodině Myslivečků, o koste-

líku sv. Jana v trníčku. Sraz v 10 hod. na stanici tramvaje Bořislavka. Vstupné
60/50 Kč.

15. 7. Ořechovka
Vilová čtvrť podle návrhů architektů J. Vondráka a J. Šenkýře. Sraz v 17 hod.

na stanici Ořechovka tramvaje 1, 2, 18 (směr z centra). Vstupné 60/50 Kč.
21. 7. Z Červeného vrchu k zámečku Hanspaulka
Historie usedlostí Beránky, Pernikářky a Zlatnice, tajemství vily generála

Eliáše ve Fetrovské ulici. Sraz ve 14 hod. na nároží Evropské a Horoměřické.
Vstupné 60/50 Kč.

28. 7. Stará Ruzyně a Liboc
Historie Kubrova statku, historie výstavby bývalého cukrovaru a dochova-

ných ruzyňských statků, zajímavé vily v Liboci. Sraz ve 14 hod. u zvoničky na
Starém nám. v Ruzyni (jede sem bus 108, 225). Vstupné 60/50 Kč.

24. 8. Z Horní Šárky Dolní Šárkou do Podbaby
Málo známá část Šáreckého údolí s množstvím různorodých usedlostí, dvorů,

vil a pozůstatků bývalých mlýnů. Sraz v 10 hod. na stan. aut. č. 131 U Matěje.
Vstupné 60/50 Kč.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6.

Ředitelka mateřské školy Jílkova
v Břevnově Hana Kosová odchází po

40 letech působení ve školce do
důchodu. S dětmi, rodiči i zástupci
městské části se rozloučila velkou
zahradní slavností. 

„Paní ředitelka rozdávala – nejen
mezi dětmi – samou radost a pohodu.
Do zaslouženého odpočinku přejeme
mnoho šťastných chvil s vnoučaty,“
popřál radní pro školství Ondřej Balat-
ka. Za působení Hany Kosové prošlo
školkou 1400 dětí, které měly možnost
ocenit její obětavost, elán a organizač-
ní schopnosti. Stejně tak rodiče oce-
ňovali kamarádský přístup i nekoneč-
nou trpělivost. Její heslo „Každý jsme
jiný, ale dohromady tvoříme tým“ se
podařilo naplnit beze zbytku. Jméno
školky se stalo nedílnou součástí břev-
novského dění. 

Rozloučení po 40-ti letech
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Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2013

V červenci a srpnu 2013 bude běžný provoz v mateřských školách po doho-
dě se zřizovatelem v souladu s platnými předpisy přerušen. V níže uvedených
MŠ  budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tématické pří-
městské tábory (PT), letní školičky (LŠ) a školy v přírodě (ŠvPř).

Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včet-
ně spojení na konkrétní osoby poskytnou pořádající mateřské školy.

MŠ Termín Věk Zaměření

Červený vrch 1.–4. 7. 3–6 TV + ekologie

Na Dlouhém lánu 1.–4. 7. 4–10 Tv, Vv, keramika, hry

Motýlek 1.–4. 7. 3–8 Sport, environ. vých., hry

Libocká 8.–12. 7. Angličtina

Čínská 8.–12. 7. 4–10 Hry v přírodě

Mládeže 8.–12. 7. 3–7 Toulky Prahou

Sbíhavá 8.–12. 7. 5–12 Toulky Prahou

Sbíhavá 8.–12. 7. 4–7 PT Jóga

Šmolíkova 8.–12. 7. 4–10

Libocká 15.–19. 7. Angličtina

Sbíhavá 15.–19. 7. 5–12 Výtvarné zaměření

Sbíhavá 15.–19. 7. 5–10 Sportík – sport

Velvarská 22.–26. 7. 3–8

Libocká 22.–26. 7. 3,5–10 Folklórní tance, hudba

Libocká 29. 7.–2. 8. 3,5–10 Sport a keramika

Volavkova 29. 7.–2. 8 3–7 Sport, pohyb

Šmolíkova 5.–9. 8. 4–10

Juárezova 5.–9. 8. PT Divadlo žije

Juárezova 12.–16. 8. 4–7

Sbíhavá 12.–16. 8. 3,5–5 Školička vaření s dětmi

Za Oborou 19.–23. 8. 4–10 Sportovní, vycházky

Sbíhavá 19.–23. 8. 5–10 Keramický tábor

Bílá 19.–23. 8. 5–9 Plavání, zpěv, hry v lese

Bubeníčkova 26.–30. 8. 3–8 Keramika

Kohoutek 26.–30. 8 4–9 Staré pověsti české II

Kohoutek 26.–30. 8. 3–6

inzerce / oznámení úřadu m. č. Praha 6

MČ Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

Referent dopravy a životního prostředí
Přihlášku je nutné do podatelny úřadu doručit do 11. 7.
Předpokládaný nástup 15. 8.
Kontakt: Ing. Dana Charvátová, vedoucí odboru dopravy a životního pro-
středí, tel. 220 189 410.
Přihláška do VŘ k dispozici na www.praha6.cz na úřední desce.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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Sběrné dvory v Praze 6
Na území městské části Praha 6 jsou v provozu 4 sběrné dvory pro odběr

velkoobjemového odpadu z domácností. Bezplatné služby těchto sběrných
dvorů jsou určeny pouze pro občany městské části Praha 6, nikoliv pro obča-
ny Řep, Lysolají, Nebušic, Přední Kopaniny a Suchdola. Služby níže uvede-
ných dvorů nejsou určeny pro potřeby podnikatelů nebo firem.
SD Jednořadá 2124, SD v areálu SK Aritma Praha, Nad Lávkou 5

den provozní doba
Po zavřeno
Út, Čt 8:30–18:00
Stř 8:30–16:00
Pá, So 8:30–12:30
Ne 13:00–17:00

Provozní doba zůstává nezměněna po celý rok.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné

oso by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný
odpad, kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve. 

V tomto sběrném dvoře se přijímají i nebezpečné odpady, jako jsou:
baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských),
ředidla, staré barvy, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací
přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem
rtuti a chladničky, televizory a další elektronika.

Nepřijímá se: stavební suť, zemina, pneumatiky a směsný odpad. 
SD Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)

den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6:00–14:00
St 6:00–17:00
So 10:00–14:00

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné
oso by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný
odpad, kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materi-
ál, televizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneu-
matiky a směsný odpad. 

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučuje se odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn
Magistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bez-
platně odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy.
Zde funguje i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

SD Proboštská 1
provozní doba – letní období

Po–Pá 8:30–18:00
So 8:30–15:00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně,
kovový odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komu-
nálního odpadu (baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky – kromě
potravinářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla
a pryskyřice, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostat-
ní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřa-
zená elektrozařízení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa
– vše ekologicky zpracováno na třídící lince).
Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí
Úřadu městské části na tel. čísle 220 189 402 – Ing. Blanka Svobodová.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a hradí odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

27. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pod Dvorem – u železniční tratě
2. Stamicova x Brixiho

28. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Střední x Pod Petřinami
2. Na Okraji x Krásného

29. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Polní
2. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

Další informace získáte na odbo-
ru dopravy a životního prostředí
Ing. Beranová tel. 220 189 554.

4. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Krupkovo náměstí – u kostela

8. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Čs. armády x Eliášova

9. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. nám. Interbrigády
2. Ve Struhách x Antonína Čermáka

10. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Rooseveltova x Národní obrany
2. Terronská x Verdunská  

11. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Terronská x Albánská
2. Ve Struhách x Lermontova

15. 7. od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Sušická x U Hadovky
2. Kozlovská x Na Karlovce

16. 7. od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Na Kuthence x Na Čihadle
2. Šárecká x Na Pískách

17. 7. od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Krohova x Nad Lesíkem
2. Na Ostrohu x Fragnerova

18. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Na Klimentce x Na Míčánce

22. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Fišerce x Na Špitálce
2. Zengrova x Na Kvintusce

23. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kolejní x Zelená
2. Koulova x Čínská

24. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Velflíkova x Flemingovo nám.
2. Studentská x Zikova

25. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šárecká x Mydlářka
2. Velvarská x Kanadská – u separace

29. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kladenská x Nad Tratí
2. Kladenská x K Lánu

30. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Alžírská 
2. Africká x Etiopská

31. 7. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Kamerunská
2. Arabská x u gymnasia

1. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Tobrucká – parkoviště
2. Arabská x Egyptská

5. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Šárkou x Na Beránce
2. Horoměřická x Vostrovská

6. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Šárkou x Na Kuthence
2. Vostrovská x Na Pernikářce

7. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Horoměřická x K Vršíčku
2. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)

8. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. V Šáreckém údolí – Žežulka

12. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Šáreckém údolí x V Podbabě
2. V Sedlci proti č. 9/23

13. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kladenská x Nám. Bořislavka
2. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu

14. 8 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená

15. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Cukrovarnická x U Laboratoře
2. Macharovo nám.  

19. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Cukrovarnická x V Průhledu
2. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4–6

20. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
2. Pod Novým lesem x Nový lesík

21. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Sibeliova x Farní
2. nám. Před bateriemi x U V. baterie

22. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Vojen. nemocnice x U III. baterie
2. Na Bateriích u č. 27

26. 8. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Radimova u nákupního střediska
2. Na Petynce (proti autobazaru)

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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Během prvních dvou červnových
týd nů bojovala Praha 6 s povodní
a je jími následky. Na mnoha místech
Prahy 6 nepřetržitě pracovaly jed-
notky policie, strážníků a hasičů.

„Bez jejich pomoci by se jen těžko
daly následky povodně odstraňovat tak
rychle a plynule, jako se to podařilo.
Za to jim patří velké poděkování
a uznání,“ uvedl místostarosta Jan Zá -
ruba, který společně se starostkou
Marií Kousalíkovou velel krizovému
štábu. 

Denně bylo nasazeno do pohoto-
vosti 120 osob. Povodňová komise
Prahy 6 se změnila v krizový štáb,
který zasedal několikrát denně. Podle
zkušenosti z povodní 2002 byly zá -
chranné a likvidační práce prováděny
ve třech oblastech: Sedlec (pod vede-
ním místostarosty Ayebouy), Šárecké
údolí (vedl radní Balatka), Papírenská
(vedl místostarosta Pekárek). Během

zvyšující se hladiny vody bylo postup-
ně evakuováno 318 osob. Část z nich
využila ubytování v ZŠ Hanspaulka,
lysolajské hasičárně nebo v Domě pro
seniory Thákurova. Povodeň zasáhla
celkem 74 objektů, z toho 42 obytných
a 32 firemních. 

V rámci odklízení následků velké
vody Praha 6 zajistila čisticí prostřed-
ky, nechala přistavit více než 100 kon-
tejnerů pro odpad, lidem byly zapůj-
čeny vysoušeče vody, Praha 6 platila
i jejich provoz. V rámci úklidu zajisti-
la výsběr odpadků a úklid bahna z ve -
řejných prostor.

Povodeň zvedla mezi lidmi vlnu
solidarity, od prvního dne přibývaly
peníze na povodňovém účtu zřízeném
městskou částí a lidé přinášeli na rad-
nici materiální pomoc, zejména pro-
středky pro úklid. Šek v hodnotě 150
tisíc určených na materiální pomoc da -
rovala společnost Kaufland.

Prahu 6 zalila velká voda

MČ Praha 6 a obyvatelé zaplavených ulic
děkují za mimořádnou pomoc při povodních

Policistům ČR Praha I, strážníkům Městské policie Praha 6, Hasič-
skému záchrannému sboru z Petřin, dobrovolným hasičům Lysolají,
Nebušic, Suchdola, Českému červenému kříži, ředitelce Domova pro
Seniory Evě Kalhousové, ředitelce ZŠ Hanspaulka Marii Pojerové
i všem, kteří se dobrovolně zapojili do pomoci před velkou vodou
i následného úklidu, i těm, kteří přispěli finančními i materiálními dary. 

Praha 6 má stále zřízený účet na přijímání povodňových darů - č. ú.:
1222-2000866399/0800, variabilní symbol: 4191620114. Děkujeme!

� Nejvyšší průtok byl zaznamenán 4. 6. v 6 hod. 3210m3/s
� Hladina vody dosáhla maxima na 545 cm
� Na ochranu majetku bylo použito 1850 pytlů s pískem
� Zasaženo 74 objektů, evakuováno 318 osob
� Uzavřeno bylo celkem 7 ulic
� V ulici Pod Paťankou bylo postaveno protipovodňové hrazení
� Na povodňový účet lidé poslali více než 80 tisíc korun

Oblast Císařského mlýna byla Vltavě nejblíže. Většina objektů skončila pod
vodou. 

Zaplavené budovy v Podbabě patřily mezi nejvíce postižené. 
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K likvidaci škod výrazně pomohli lidé ze složek záchranného systému. Vjezd do Šáreckého údolí.

I tak dost náročnou práci záchranářů komplikovali nedisciplinovaní lidé. Silnice do Roztok byla uzavřena několik dní.

Zaplavené domy v Sedlci. Zaplavené domy v Sedlci. 
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Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

MINIŠKOLKA KATKA
Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 155
www.miniskolkakatka.cz

Zápis na nový školní rok 2013/2014
Těšíme se na Vás, přijďte se k nám podívat
nebo nás kontaktuje na tel: 723 938 458 nebo 607 690 345
nebo e-mail: lucakova.katerina@seznam.cz

Obyvatelům Břevnova bylo líto, že se
každý rok musí pokácet živý strom,
aby mohl být na Vánoce ozdoben.

Radnice souhlasila s jejich nápa-
dem vysadit v místě křižovatky ulic
Bělohorská a Patočkova za kulturním
domem Kaštan, živý „vánoční“ strom.

Od dubna roste na obvyklém místě
jedle normandská, která nyní měří 4,5
metru, ale v budoucnu by měla dosáh-
nout výšky až 18 metrů. Tento druh
jehličnanu má krásně tmavě zelené
jehlice a bude ozdobou Břevnova
nejen v čase vánočním.

V Břevnově vyrůstá
vánoční strom

Litovecko-Šárecký potok, který se
vine Šáreckým údolím, je pročištěný,
o tři čtvrtě kilometru delší, přibyly
lávky a malé tůňky. Prodloužení po -
toka a vytvoření 14 malých vodních
ploch je výsledkem revitalizace, kte-
rou provedlo na svých pozemcích
hlavní město Praha v rámci projektu
Potoky pro život. 

Od podzimu do jara byl potok revi-
talizován na třech lokalitách, a to Že -
žulka, Zlatnice a Jenerálka. V lokalitě
Žežulka byl postupem času potok
vytěsněn na kraj údolní nivy pod les
a od přilehlé louky zcela oddělen va -
lem z vytěžených sedimentů. V rámci
revitalizace byl opět přeložen do stře-
du louky a vymodelován jako přírodě
blízký meandrující tok s tůněmi a bro -
dy. Z nivy byly odstraněny stavební
navážky. Tvar a hloubka koryta vychá-
zejí z předpokladu, že revitalizované
koryto nesmí podmáčet okolní louku,
protože je rekreačně využívána místní-
mi obyvateli. Při revitalizaci bylo
zachováno co možná nejvíce cenných
a původních dřevin, a koryto potoka
tak lépe zapadlo do nového prostředí.

Na Zlatnici potok historicky kopí-
roval silnici a byl vtěsnán mezi komu-
nikaci a ploty rodinné zástavby. Nyní
je přeložen do rákosiny. Opět zde bylo
vytvořeno meandrující koryto, které
respektuje nejcennější části rákosiny,
a je doplněno o pět tůní, z nichž někte-
ré jsou napojeny pomocí drenáže
přímo na potok. Původní koryto poto-
ka bylo ponecháno z důvodu lepšího
odvodu povodňových průtoků z úze -
mí. Zbytky původního mlýnského
náhonu byly zasypány a díky vyčiště-
ní okraje přilehlého lesa došlo k pro-
pojení vodního, lučního i lesního pro-
středí. Na základě doporučení botani-
ků bude část rákosiny pravidelně kose-
na, aby zde došlo k rozvoji vzácných
druhů rostlin.

Třetí lokalita pod Jenerálkou byla
nejméně poznamenaná činností člově-
ka. Potok zde byl sice historicky
vymístěn na okraj údolní nivy, ale
původní louka se kvůli dlouhodobému
nevyužívání změnila v rákosinu a po -
tok začal postupně meandrovat. Revi-
talizace měla za cíl podpořit přirozené
vinutí koryta a vytvořit v lokalitě ně -

kolik tůní. Součástí byla i revitalizace
Kruteckého potoka, který byl z původ-
ního betonového koryta vedoucího
podél cesty přeložen do rákosiny, kde
se stéká s dalšími prameny a odtéká do
Litovicko-Šáreckého potoka.

První a nejnákladnější akce v rámci
revitalizace Litovicko-Šáreckého poto-

ka se uskutečnila již v roce 2009, kdy
došlo k otevření zaklenutého úseku
po toka u obory Hvězda. U nově vymo-
delovaného koryta byly vysazeny olše
a javory, k vodě byly vysazeny mo k -
řadní a vodní rostliny. V roce 2011 po -
kračovala revitalizace potoka v par ku
před ruzyňskou věznicí. 

Litovicko-Šárecký potok je po rekonstrukci delší

V rámci projektu Potoky pro život hlavní město zrevitalizovalo Litovicko-Šárecký
potok, který je nyní delší o 770 metrů.

Chcete spolehlivě upozornit
na svou firmu nebo značku?

Žijí nebo pracují vaši zákazníci na Praze 6?
Pokud jste alespoň na jednu z otázek
odpověděli ANO – jsme tu pro vás.

noviny Městské části Praha 6

Každý měsíc píšeme o tom nejdůležitějším,
co se v naší městské části děje.

Informujte se o možnostech
a podmínkách inzerce v našich novinách.

Vyzkoušejte Šestku. Inzerce u nás se vyplatí.

Pro více informací pište na bachora@volny.cz

nebo volejte na +420 603 522 544.
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Divadlo Spejbla a Hurvínka připravi-
lo speciální před stavení pro handica-
pované děti s poruchami sluchu ze
základních škol.

Hru Mikiho Kirschnera „Hurvínek
mezi osly“ se pro ně podařilo zreali-
zovat díky spolupráci s Nadačním
fon dem pomoci a Českou komorou
tlumočníků do znakového jazyka. Je
opatřena titulky s českým textem a zá -

roveň  tlumočena do znakového jazy-
ka. „Představení se setkalo s ohlasem,
a tak bychom v této spolupráci rádi
pokračovali,“ uvedl mluvčí divadla
Miroslav Polák. Divadlo zvažuje uspo-
řádat program také pro děti nevidomé,
které tak budou moci poznat Hurvín-
ka, Máničku, Spejbla a bábinku svým
hmatem, a tím získat vizuální předsta-
vu o tom, jak vlastně vypadají.

Divadlo S+H hrálo
pro sluchově postižené děti

Sochař Zdeněk Dvořák (1897–1943)
byl mimořádnou osobností české
abstrakce třicátých let 20. století
a jedním z mála výtvarných umělců
aktivně zapojených do protifašistic-
kého odboje, kteří za svůj občanský
postoj zaplatili životem. Aktuální
výstava v letohrádku Hvězda zdů -
raz ňuje především tyto skutečnosti. 

Tvorba sochaře Zdeňka Dvořáka
nebyla dosud souhrnně zpracována.
Stejně je tomu i u struktury a aktivit
významné odbojové organizace Ná -
rodní revoluční výbor inteligence,
k jejímž členům Dvořák patřil, a spolu
s jejími dalšími protagonisty, jako
byli Vladislav Vančura, Pavel Kropá-
ček či Bedřich Václavek, za to zaplatil
životem. Zahynul v koncentračním tá -
boře v Osvětimi.

Podnětem k monografickému zpra-
cování Dvořákovy tvorby se stala jeho
dosud neznámá písemná pozůstalost,
před lety nalezená v Literárním archi-
vu PNP. Kromě biografických a dal-
ších autorských archiválií obsahuje
téměř kompletní fotografickou doku-

mentaci děl, a také konvolut devíti mi -
mořádně zajímavých kresebných pod-
kladů k nerealizovaným abstraktním
reliéfům a řadu skic. Tento nález
umož nil celostní náhled na Dvořáko-
vu tvorbu včetně identifikace většiny
dnes nezvěstných děl, a stejně tak její
vy hodnocení jako výtvarného výkonu,
který svým zaměřením a invencí nemá
v české abstrakci první poloviny 20.
století, kromě Františka Kupky anebo
Františka Foltýna, obdobu.

Výstavu lze vidět v letohrádku
Hvězda do 15. 9. 10–18 hod. mimo
pondělí. 

Zapomenutý abstrakcionista
v letohrádku

Čtyři červnová předpremiérová
představení lákala diváky do Sema-
foru na hru, která se po letech opět
vrací do Semaforu. Hudební kome-
die „Kdyby 1000 klarinetů“ otevře
v září 54. divadelní sezonu.

Jak již bývá v Semaforu zvykem,
dejvické uvedení se bude od ostatních
lišit. Hlavním motivem hry je skuteč-
nost, že se zbraně promění v hudební
nástroje. „Nadšení z této proměny,
které bylo charakteristické pro film
a pro další inscenace, bude však u nás
nahrazeno údivem – pohlížíme na tuto

věc jako na zázrak, a tak tu neschází
prvek tajemna,“ slibuje Jiří Suchý,
který si klasický námět zpracoval po
svém. Ani poněkud mystická verze hry
se bez humoru neobejde. Nebude chy-
bět ani hudba, a kromě nových písni-
ček tu zazní i ty, které složil Jiří Šlitr
pro film. 

Každý, kdo má ve hře hereckou
roli, je zároveň hudebníkem a všichni
dohromady tvoří desetičlenný orchestr.
V hlavních rolích uvidí diváci Micha-
la Stejskala, Felixe Slováčka ml., Jitku
Molavcovou a Jiřího Suchého. 

Kdyby 1000 klarinetů
v Sema foru

Galerie Anderle připravila pro své
návštěvníky na letní měsíce novou
výstavu.

Jiří Anderle pokračuje druhou částí
svého cyklu Tenkrát a dnes. K němu se
přidávají Nedořečenosti Petra Šmahy. 

Jiří Anderle seznamuje návštěvníky
se svými posledními díly v rámci ne -
obyčejně podnětného projektu – Ten-
krát a dnes. V obrazech se zamýšlí nad
vztahem své tvorby z devadesátých let
k dílům nejsoučasnějším. Z relativně
staršího období volí především obrazy
krajně vyhraněné. Tyto obrazy neztra-
tily ani dnes nic na své přesvědčivos-
ti. Cyklus Tenkrát a dnes je novým
svědectvím o tom, jak těsně je tvorba
Jiřího Anderleho spojena s existencí
dnešního člověka, v dobrém i zlém,
jak to v umění konečně má být.

Nedořečenosti Petra Šmahy
(*1945) z let 2011–2013 představují
výběr novějších obrazů tohoto vý -
znamného českého expresivního figu-
ralisty, který návštěvníky přesvědčuje
o důležitosti dramatické linie v aktu-
álním českém umění. Petr Šmaha patří
ke generační vlně, která rozhodovala
o nezávislém vývoji české malby již

od sedmdesátých let minulého století.
Jeho tvorba nese stopy tíživých let na -
šich dějin, a to až do současnosti. Zá -
kladem Šmahova obrazu byla vždy
lidská postava a předmětný svět. 

Výstava potrvá do 13. 10. Je ote-
vřena denně kromě pondělí a státních
svátků od 10 do 18 hodin.

Nová výstava
v galerii Ander le

Petr Šmaha Strašák, 2011

Vernisáž Petra Šmahy navštívila hraběnka Mathilda Nostitzová.
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KONTAKT 224 817 429 | 602 232 715

*

*

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Výškové práce
Vše ve výškách

www.svetliky-stity.cz
Tel. 777 654 799

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan SokolPRONÁJEM
NEB. PROSTORU
kanceláře v Praze 6,

v Břevnově
62 m2, 3 + příslušenství.

TELEFON: 233 358 401

Advokátní kancelář JUDr. Božena Lembovičová
advokátka se zaměřením na bytové právo

pokračuje v činnosti na nové adrese
Dejvická 7, Praha 6 – Dejvice

e-mail: lembovicova@seznam.cz, telefon: 723 481 094



volný čas / inzerce

17 č e r ve n e c  2 0 1 3

Skupinová výstava v Galerii NTK
představuje dokumentární fotogra-
fie, manipulované fotografie, 3D
vizualizace, videa, instalace a obrazy
od 13 současných umělců z Čech,
Slovenska a Kypru.

Výstava Slepá skvrna se zabývá
fenoménem „nemíst“ (non-places,
non-sights, u-topias), ve smyslu urba-
nistickém a současně mentálním a so -
ciálním. Slepá skvrna (Blind spot),
lékařské označení pro vyústění očního
nervu, které postrádá světločivé buňky,
je zde metaforou pro prázdná místa

v kolektivně vnímaném obraze světa
a hledání lidského místa v něm. Ab -
sentující obraz ve slepé skvrně lidské-
ho oka si mozek sám doplní. Stejně tak
prázdné místo v obraze zejména bu -
doucího světa zaplňuje uměle vytvo-
řený obraz založený na kolektivních
touhách, utopických nadějích i dysto-
pických obavách. Výstava tuto proble-
matiku tématizuje především pro-
střednictvím kritického pohledu na
urbanismus, architekturu a geografii.

Výstavu v galerii NTK v Dejvicích
lze zhlédnout do 13. 7. 

Slepá skvrna v NTK

Oprava hlavní vzletové dráhy na le -
tišti Praha a přesun provozu na ved-
lejší dráhu poskytuje unikátní pohled
na přistávající letadla.

V rámci akce „Na letadla zblízka“
mohou návštěvníci obchodního centra
Šestka pozorovat letadla ze střechy. Ta
se stala ideálním místem také pro pro-
fesionální i amatérské fotografy leta-
del. K dispozici jsou dalekohledy
a služby studentů SOŠ civilního letec-
tví, kteří zodpoví dotazy ohledně leto-
vého provozu na Letišti Václava Havla
i ohledně strojů, které budou lidé
pozorovat. Během července budou
z Pra  hy létat letadla 50-ti leteckých

společností do 110 destinací ve 41 ze -
mích světa. Časy odletů a příletů bude
mož no sledovat na www.prg.ae ro,
letový řád nejzajímavějších letadel je
k dispozici na www.oc-sestka.cz.

Nechybí zde druhý největší doprav-
ní letoun světa: Boeing 747 Jumbo Jet
a zástupci letky Korean Air, Delta Air
Lines či Emirates.

Letadla v provozu doplňuje výsta-
va historických modelů přímo v pro-
storách Šestky. Návštěvníci mohou
navštívit modelářský kroužek, pro-
hlédnout si mohou výstavu starých
a historických fotografií i leteckých
uniforem.

Pozorování letadel
z OC Šestka dalekohledem

Letní Letná
10. ročník mezinárodního

Festivalu nového cirkusu a divadla 
18. srpna – 3. září 2013

To nejlepší ze světového nového
cirkusu. Letní Letná poskytuje

místo pro setkávání přátel,
známých, rodin s dětmi

a aktivní trávení volného času.
www.letniletna.cz

FK Dukla Praha bude letos v Gambrinus lize obhajovat šesté místo z loň-
ských dvou ročníků. Nejvyšší fotbalová soutěž začne již 19. července
a Dukla hned v prvním kole přivítá nováčka Gambrinus ligy 1. SC Znojmo.

Jaký bude program Dukly po dobu letních prázdnin?

DOMÁCÍ ZÁPASY DUKLY PRAHA NA JULISCE
19. 7. v 18 hod. FK Dukla Praha vs. 1. SC Znojmo 
26. 7. v 18 hod. FK Dukla Praha vs. SK Sigma Olomouc
9. 8. v 18 hod. FK Dukla Praha vs. SK Slavia Praha 

23. 8. v 18 hod. FK Dukla Praha vs. FK Mladá Boleslav 

Více na www.fkdukla.cz.

ŠTÍT STRAHOVA 
10. srpna od 8.30 do 19 hod.

Mezinárodní závody silničních závodních motocyklů a sidecars 

Místo konání: Strahov – pod jižní tribunou spartakiádního stadionu
Kategorie: závody seriálu Přeboru ČR ve třídách Klasik, Jízda Pravidelnosti
Historických Závodních Motocyklů včetně sidecar a Pohár přírodních okruhů
ve třídách 125ccm, 600ccm a 1000ccm

Akce se koná pod záštitou starostky MČ Praha 6.
Doprovodný program pro děti i dospělé, výstava motoveteránů.

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722
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F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

HAVARIJNÍ SERVIS

voda – odpady – plyn - topení

SERVIS, ČIŠTĚNÍ, MONTÁŽE

plynové kotle – karmy - waw

VOLEJTE 774 776 701

PROFESIONÁLNÍ SLUŽBY

WWW.MISTRPLYNAR.CZ

Mezinárodní česko-anglické Montessori prostředí
Školka s velkou zahradou

Každý týden jiné téma:
 Je to džungle (tam venku)
 Alenka v říši divů
 Cestování časem
 Chodit jako Egypťané

Letní prázdninový  
program ve školce  
Duhovka

Pro děti od 3 do 8 let
Kozlovská 9, Praha 6
www.duhovkaskolka.cz

15. 7. - 16. 8. 2013
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Jubilejní dvacátý ročník Memoriálu
Josefa Odložila byl sice deštivý, ale
plný skvělých výkonů. Ty daly náv -
štěvníkům Julisky zapomenout i na
nepřízeň počasí. Atleti Dukly Praha
Zuzana Hejnová, Pavel Maslák a Ví -
tězslav Veselý potvrdili úlohu hlav-
ních hvězd mítinku.

Svůj nejlepší výkon roku 86,94
metrů, hned v první sérii a za mírného

deště, předvedl oštěpař Vítězslav Vese-
lý. Absolvoval ještě jeden pokus v dél -
ce 85,22 m, ale kvůli bolavé achilov-
ce dál neházel. Přesto ustavil jasný
průběh soutěže. Soupeři zůstali o šest
metrů pozadu a Veselý s přehledem
zvítězil. 

Pavel Maslák v cílové rovince zá -
vodu na 400 metrů bojoval se Solo-
monem z Trinadu a Tobaga a na pásce

jej předčil o jedenáct setin. Odměnou
mu byl nejlepší letošní výkon
45,40 s. „Déšť mi ani tolik nevadil,
naštěstí nebyla zima a dobré bylo, že
nefoukalo. Čas plně odpovídá tomu,
jak se momentálně cítím,“ řekl po zá -
vodě svě řenec Dalibora Kupky.

V ženské čtvrtce se očekával souboj
rivalek Denisy Rosolové a Zuzany
Hej nové. Zuzana Hejnová byla se se -
bou nespokojená, ale vyhrála přesvěd-

čivě a čas 54,55 byl na panující pod-
mínky kvalitní. Jan Kudlička ve skoku
o tyči stvrdil letošní skvělou formu
výkonem 570 cm bez ohledu na déšť.
Předčil ho jen Němec Holzdeppe,
který překonal 582 cm a ustavil nový
rekord mítinku. Hlavní závod mítinku
v běhu na 1 500 metrů na počest stří-
brného medailisty z olympijských her
v Tokiu Josefa Od ložila ovládl v čase
3:37,23 minuty Soresa Fida z Etiopie.

Deštivý Odložilův memoriál přinesl skvělé výkony

Pavel Maslák, vítěz závodu na 400 metrů.

Česká extraliga stolních tenistů má
staronového Mistra ČR. Po roce se na
trůn vrátili stolní tenisté SF SKK El
Niňo Praha (Tomáš Konečný, Tomáš
Tregler, Michal Obešlo, Antonín
Gavlas a trenér Josef Plachý), kteří
v letošní finálové sérii porazili Sokol
Králův Dvůr 3:0 na zápasy. 

V prvním zápase vyhrálo El Niňo
na Kotlářce nejtěsnějším poměrem
4:3, ve druhém zápase hraném také na
Kotlářce 4:2. Rozhodující třetí vítěz-
ství pražského celku se zrodilo v Krá-
lově Dvoře, kde SF SKK El Niňo
vyhrálo po obrovském boji až v roz-
hodující čtyřhře, a vyhrálo 4:3. 

Vůle vyhrát
Na cestě za titulem potřebovali

svěřenci trenéra Josefa Plachého ve
finále jen tři zápasy, všechny ale byly
vyrovnané a dramatické. „El Niňo
bylo letos lépe připravené než my.
Navíc se mi zdálo, že jeho hráči měli
i větší vůli po vítězství. Není pochyb
o tom, že El Niňo letos mistrovský
titul vyhrálo zaslouženě,“ uvedl trenér
Sokola David Štěpánek 

Trenér čerstvých šampiónů Josef
Plachý ml. měl k dispozici čtyři kva-
litní a vyrovnané hráče, což se ukáza-

lo jako jeden z rozhodujících faktorů.
„I když to tak možná na první pohled
nevypadá, byla to těžká série. Vyhráli
jsme sice 3:0 na zápasy, ale každé finá-
lové utkání s Královým Dvorem bylo
otevřené a mohlo výsledkově dopad-
nout i opačně. Rozhodovaly malič-
kosti. Když to zjednoduším, zvítězila
větší vyrovnanost našeho týmu,“ uvedl
trenér El Niňa Josef Plachý ml.

Nejlepším hráčem posledního utká-
ní byl Tomáš Konečný, který se výbor-
ným výkonem s dresem pražského
klubu rozloučil. „Jsem rád, že se zno -
vu podařilo vyhrát titul. Za osm let
mého působení má El Niňo šest
mistrovských titulů. Pro tento klub
jsem odvedl dobrou práci,“ konstato-
val Tomáš Konečný, který bude od
nové sezóny hrát polskou Superligu.

Stolní tenisté z Dejvic poosmé Mistry ČR ZŠ nám. Svobody 2 je
držitelem mistrovského

titulu v házené
Novinářský kalamář je jednou
z nej starších soutěží školních druž-
stev v házené u nás.

Založen byl v roce 1971 a mnoho
jeho účastníků obléklo reprezentační
dres. Cesta od okresních kol až po re -
publikové finále vždy dávala a dá vá
jistotu kvalitní házené v závěrečných
bojích. O to cennější je vítězství
družstva ZŠ nám. Svobody z Pra  hy 6
v letošním finálovém turnaji. 

Letošního ročníku se zúčastnil
výběr žáků z 5. až 7. tříd. Žáci školy
spolu s několika odchovanci Dukly
Praha byli černým koněm turnaje.
Od prvního utkání na sebe strhli po -
zornost, když v druhém klání pora-
zili favorita turnaje, celek domácí
Kar viné. Kromě vítězství si přivezli
i individuální trofeje. Matěj Janotka
si bezkonkurenčně vystřílel nejlep-
šího střelce (48 branek). Jakub Vota-
va získal ocenění pro nejlepšího gól-
mana a do nominace o nejužitečněj-
šího hráče se dostal Štěpán Brabec.

Úspěchem školního týmu se tak
podle trenérů zúročila práce s dětmi
ve vyučování, na školním kroužku
i v há zenkářském oddíle Dukly Praha. 
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle:

Tenkrát a dnes II.
Obrazy 1989–2013

do 13. 10.
IN CAMERA

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Petr Šmaha

Nedořečenosti
Obrazy a kresby 2011–2013

do 13. 10. 
Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněna nevidomým

a slabozrakým navštěvníkům.

50 let společného života
Valerie a Milan Němcovi 
Hana a Vojtěch Voráčkovi
60 let společného života

Alenka a Otomar Chalupečtí

JUBILEA

Koupaliště Džbán

Koupaliště v Praze 6

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

Domov sv. Karla Boromejského zve
1. 7.–31. 8. Cesta k domovu – ze tmy do světla

Nevšední výstava obrazů, tapisérií a maleb na hedvábí Drahomíry Brušové,
k prohlédnutí každý den od 9 do 18 hod. – refektář Domova, vstup volný.
Ve čtvrtek 25. 7. od 18 hod. proběhne beseda s autorkou s možností zakou-
pení obrázků z její tvorby.

Knihy a jiné materiály, které si
v Městské knihovně půjčíte od 17.
června do 26. července, mají výpůjč-
ní dobu speciálně prodlouženou na
12 týdnů.

Vrátit je čtenáři mohou až po
prázdninách. Na jeden čtenářský prů-
kaz je možné si půjčit až šedesát kusů,
pro většinu čtenářů tedy dostatečnou
zásobu na celé léto. Letní uzavírka
celé sítě bude od 29. července do 11.
srpna. 

Elektronické knihy lze stahovat na
www.e-knihovna.cz, aktuálně je v ní

nově ke stažení sada e-komiksů nebo
klasika Williama Shakespeara Zkro-
cení zlé ženy, Kupec benátský, Sen
noci svatojánské. 

8. července od 13 do 19 hodin pro-
běhne v Ústřední knihovně „Den pro
výměnu knih“, který bude zaměřený
na detektivky, knihy pro ženy, mapy,
cestopisy, časopisy a vůbec čtení,
které se užije hlavně o prázdninách.
Vše o letním provozu Městské kni-
hovny v Praze, včetně pozvánek a tipů
na letní knihy, na webu
www.mlp.cz/le to.

Knihovna v létě
prodlužuje lhůty

PRÁZDNINOVÝ
PROVOZ KNIHOVEN

Letní provozní doba od 1. července do 31. srpna
POBOČKA BŘEVNOV A POBOČKA DEJVICE

Po 13–19 hod. St a Čt 12–19 hod.
Út 9–16 hod. Pá 9–16 hod.

POBOČKA DĚDINA
Út a Čt 12–18 hod.

POBOČKA PETŘINY
St 12–19 hod. Pá 9–16 hod.

Uzavírka všech poboček MKP včetně ÚK: 29. 7. až 11. 8.

Otevírací doba: denně od 9 do 19 hod. 
Celodenní vstupné:
Dospělí 50 Kč
Děti, studenti a důchodci 30 Kč
Děti do 110 cm zdarma
Vybavení: hřiště na volejbal, nohejbal,
ping pong, nudistická pláž
Provozuje Blue Green s.r.o.

Otevírací doba: denně od 9 do 19 hod.
Celodenní vstupné:
Dospělí 70,- Kč
Děti od 5 do 10 let 30,- Kč
Studenti 60,- Kč
Důchodci od 62 let, ZTP 50,- Kč
Sleva od 16.30 hod. 50,- Kč
Další vybavení: stolní tenis,
nohejbalové a volejbalové hřiště
Kontakt: 603 723 501, 604 460 671,
koupalistesarka@seznam.cz
www.koupaliste-sarka.webnode.cz

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.

VÝSTAVA
Matka Vojtěcha – služebnice Boží

statečný svědek víry, do 28. 7.

Prázdninový servis

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Otevírací doba: Červenec od 7:00 do 21:00 hod.
Srpen (1. 8.–15. 8) od 7:00  do 21:00 hod.
Srpen (16. 8.–31. 8.) od 7:00 hod. do 20:00 hod.

Vstupné celodenní od 15.00 hod
Dospělí 150,- Kč 120,- Kč
Děti do 140 cm, ZTP 80,- Kč 70,- Kč
Senioři nad 70 let (So, Ne)
po předložení průkazu totožnosti 50,- Kč 50,- Kč
Senioři nad 70 let (Po–Pá)
po předložení průkazu totožnosti zdarma zdarma
Rodinné vstupné celodenní od 15.00 hod
1 dospělý + 1 dítě 180,- Kč 150,- Kč
2 dospělí + 1 dítě 330,- Kč 270,- Kč
Každé další dítě 30,- Kč
Na koho se obrátit: Václav Šála (správce areálu), tel. 724 022 860
Pokladna, rezervace sportovišť, plavčík: tel. 233 355 027
V případě nepříznivého počasí může být denní otevírací doba upravena.
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Krušina – Roman Janál, Ludmila – Iveta Žižlavská Koppová, Mařenka – Jana Šrejma Kačírková, Mícha – Miloslav Podskalský, 

Háta – Yvona Škvárová, Vašek – Václav Lemberk, Jeník – Aleš Briscein, Kecal – Luděk Vele, Principál – Oldřich Kříž, 

Esmeralda – Jana Sibera, Indián – Zdeněk Harvánek

Pražský komorní balet v choreografii Pavla Šmoka a Kateřiny Dedkové

Dirigent – Jan Chalupecký, Sbormistr – Pavel Vaněk, Režie – Jana Divišová, Renée Nachtigallová

Přijďte a nezapomeňte deky na sezení, případně pláštěnky. 

Prosíme o ohleduplnost k přírodnímu parku. 

„…Ohlašujeme slavnému publikum, že se tu jakožto při slavné pouti 

provozovati bude znamenitá a nikdy předtím nevídaná…“

Starostka městské části Praha 6 
Marie Kousalíková

si Vás dovoluje pozvat na představení opery 
Bedřicha Smetany Prodaná nevěsta, 

které bude uvedeno při příležitosti 100. výročí 
založení přírodního divadla v Šárce a ke Dni Prahy 6

V místech původního přírodního divadla 
v produkci Originálního hudebního divadla Praha 

vystoupí sólisté, orchestr a sbor opery Národního divadla v Praze

za pomoc děkujeme:

Neděle, 1. září 2013 ve 14,00 hod

PRODANÁ NEVĚSTAPRODANÁ NEVĚSTA

VSTUP 
zdarma

Mimořádná možnost zakoupení výpravné knihy, vydané 

ke 100. výročí divadla v Šárce za speciální cenu 299,- Kč

www.praha6.cz

www.musictheatre.cz/sarka

100. VÝROČÍ DIVADLA V ŠÁRCE100. VÝROČÍ DIVADLA V ŠÁRCE
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
19 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE



společnost

23 č e r ve n e c  2 0 1 3

Praha 6, Staré Střešovice, Český klub
kinoamatérů Pod Juliskou, střešovic-
ký Sokol a přátelé se navždy rozlou-
čili s věrným Střešovičákem a Soko-
lem, šestkovým patriotem, amatér-
ským kameramanem, vynálezcem
a zkušebním pilotem, obdivuhodným
člověkem Václavem Jágrem. Zemřel
po krátké těžké nemoci v noci 6.
června. 

Vzpomínka na obětavého, činoro-
dého, vždy pozitivně naladěného a pro
každou dobrou věc nadšeného, inspi-
rativního, neopakovatelně a neodola-
telně svérázného Václava Jágra u jeho
přátel a v Praze 6 nevybledne.

Václav Jágr se narodil 25. prosince
1924 právě ve Starých Střešovicích
a celý život prožil ve svém rodném
domku. Své rodiště, Staré Střešovice,
miloval a byl iniciátorem tamního dě -
ní.  Odmalička měl zájem o technické
věci, celý život miloval letadla a létá-
ní. Měl několik rekordů v létání - dál-
kový přelet do Popradu, výškový let
a rekord v délce pobytu ve vzduchu. 

Dvakrát byl komunistickým reži-
mem poslán do kriminálu. Z Aerovky,
kde vyráběl první migy, byl za vele-
zradu odsouzený Jágr poslán do jáchy-

movských dolů. Z nich se dostal ven
až po třech letech.

Díky svému technickému nadání
získal práci v podniku Aritma ve Vo -
kovicích, kde se začínaly vyrábět první
počítače. Je autorem „zlepšovacích
návrhů“, za které byl vyznamenán. Ve
vývojové dílně vytvořil patnáct paten-
tů.

Když se naplnila přehrada Orlík,
zamiloval se do vodních sportů. Sám
si postavil loď, která byla vyměřena
přesně na žlábky auta, aby se dala pře-
vážet. Zhotovil též dvě šlapací plavid-
la a vodní lyže, na kterých se dalo cho-
dit po vodě. V Aritmě prožil převrat
i odchod do penze. „Rehabilitovali mě,
vrátili, co zabrali. Přišlo nějaké od -
škodnění, takže si nemohu stěžovat.“ 

Považoval za zadostiučinění, že se
mohl přihlásit k otcovu duchovnímu
dědictví: „Táta byl masarykovec
a k to mu odkazu patří i Sokol.“ Vác-
lav Jágr cvičil v Sokole odmalička
a vlastně až do konce života, kdy
pomáhal při různých akcích Sokolů.
S velkým nadšením se ujal nácviku na
XV. všesokolský slet v roce 2012, sám
v něm cvičil v prvních řadách,
a o tomto sletu natočil film. Nakoupil

několik malých kamer, rozdal je svým
známým, aby získal záběry z různých
míst do filmu, který doplnil vlastním
komentářem. 

Filmařina byla ve stáří jeho velkým
koníčkem. Poté, co ho střešovická ka -
meramanka Eva Benešová uvedla do
klubu Českého klubu kinoamatérů,
který se schází ve Stanici techniků
DDM Pod Juliskou, věnoval se plně
tvorbě CD a DVD. Vytvořil asi 50
DVD, složil několik písniček na CD.
Ani se nechce věřit, že autor skoro
profesionálních dokumentů začal dělat
filmy teprve na stará kolena. „To mě
naučili v klubu. Když mě to tak chyt-
lo, koupil jsem si větší kameru, pak
ještě větší... a objevil v sobě, co má
v mém věku málokdo: schopnost vnik-
nout do počítačových programů na
zpracování filmu.“ Slova Václava Jágra
dokládá mj. cena za využití technolo-
gie, kterou získal na videosalónu za
de vítiminutový dokument Verdi na
výletě.

Před třemi lety k výročí 90 let Pra -
hy 6, se mu dostalo vyznamenání
a občanského uznání, a to zařazením
do Aleje 90 – seznamu devadesáti nej-
významnějších osobností Prahy 6 za

celou dobu její historie, z nichž každé
byl věnován nově vysazený stromek
platanu javorolistého na Evropské tří -
dě. Jágrův platan nese pořadové číslo
28.

Střešovický patriot Václav Jágr dokončil „svůj poslední film“

Ještě na podzim slavil Václav Jágr
spolu se starousedlíky otevření zre-
konstruované ulice ve Střešovicích. 

Osmdesáté narozeniny oslavil 22.
června významný a uznávaný diri-
gent, čestný občan Prahy 6 Libor
Pešek. Jubileum oslavil koncertem
na pódiu Smetanovy síně spolu
s Českým národním symfonickým
orchestrem v rámci festivalu Prague
Proms. 

Tato spolupráce naplňuje umě-
lecké aktivity Libora Peška v po s -
ledních letech. Významně se podílel
na profilování orchestru coby rela-
tivně mladého uměleckého tělesa,
ve sféře koncertní dramaturgie, natá-
čecích projektů a zejména vlastní
umělecké práce s orchestrem. Od ro -
ku 2007 zastává funkci šéfdirigenta
a svými zkušenostmi z britského
prostředí přispěl i ke zrodu a for-
mování festivalu Prague Proms.

Libor Pešek
oslavil 80

Jubilejní dvacátý Společenský večer
Prahy 6 byl ve znamení pomoci obča-
nům šesté městské části postižených
následky povodně. Radnice v rámci
večera uspořádala povodňovou sbír-
ku. Partnerem večera byla už tra-
dičně nadace Konto BARIÉRY, která
pomáhá hendikepovaným.

„Poté, co Sedlec a Podbabu zapla-
vila voda, jsem zvažovala, že poprvé
v historii společenský večer zruším.
Pak ale přišla možnost uspořádat
v rámci večera veřejnou sbírku ve pro-
spěch obyvatel Prahy 6,“ řekla sta-
rostka Marie Kousalíková.

Stejně jako v předchozích letech se
ve spolupráci s Kontem BARIÉRY

konala dražba uměleckých děl, jejíž
výtěžek půjde na pomoc osmnáctileté
Anně Krátké, studentce Gymnázia
Jana Keplera. V roce 2011 měla auto-
nehodu. I přes péči lékařů a pobyt
v rehabilitačním centru nedokáže hý -
bat nohama od kotníků dolů. Na krat-
ší vzdálenosti se pohybuje s berlemi,
ale na delší vzdálenosti používá inva-
lidní vozík. Příspěvek nadace použije
na zakoupení automobilu. 

Celkem se podařilo vybrat 138 tisíc
korun na podporu Nadace Konto Ba -
riéry a také přes 400 tisíc korun na
pomoc lidem zasažených povodněmi.

V historii společenských večerů ta -
to částka nemá obdoby. 

20. společenský večer Prahy 6
pomáhal potřebným
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Program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním fondem životního prostředí ČR 
je zaměřený na podporu opatření ke snížení energetické náročnosti budov, na podporu efektivního 
využití zdrojů energie a na podporu výstavby budov s velmi nízkou energetickou náročností.

Nová zelená úsporám 2013 startuje

Web: www.nzu2013.cz    Zelená linka: 800 260 500    E-mail: info@sfzp.cz

Program Nová zelená úsporám 2013 je zaměřen 
na rodinné domy a je rozdělen do tří oblastí podpory:

 snižování energetické náročnosti stávajících rodinných 

domů 

 výstavba rodinných domů s velmi nízkou energetickou 

náročností

 efektivní využití zdrojů energie – výměna hlavních zdrojů 

tepla, instalace termických solárních systémů, instalace 

systémů nuceného větrání se zpětným získáváním tepla

O programu Nová zelená úsporám 2013:
 na 1. výzvu je vyčleněna 1 miliarda korun

 zahájení příjmu žádostí 1. výzvy je 12. srpna 2013 v 10.00 hod.

 1. výzva je otevřena pro všechny tři oblasti podpory

 vyplácení podpory v rámci 1. výzvy bude zahájeno již na 

podzim 2013

 je možné získat podporu na zpracování odborného posudku 

a zajištění  technického dozoru a na bonus při kombinaci 

vybraných opatření

 konkrétní podmínky a způsob podání žádosti najdete 

na internetových stránkách programu www.nzu2013.cz

Kroky k získání podpory (více na www.nzu2013.cz):
 seznamte se s podmínkami programu 

 najděte si odborníka, který vám zpracuje odborný posudek

 projednejte stavební záměr s příslušným stavebním úřadem

 ve spolupráci se zpracovatelem odborného posudku vyplňte 

krycí list 

 vyplňte elektronickou žádost o podporu

 doručte fondu žádost o podporu včetně povinných příloh 

v listinné podobě

 fond provede kontrolu formální správnosti žádosti

 je-li žádost úplná, obdržíte Rozhodnutí o poskytnutí podpory

 zajistěte si odborný technický dozor nad prováděním stavby

 zvolte si konkrétní materiály, výrobky a jejich dodavatele

 zrealizujte stavební záměr dle schváleného odborného 

posudku ve stanoveném termínu

 po ukončení realizace předložte dokumenty požadované 

k uzavření smlouvy

 splníte-li podmínky programu, obdržíte smlouvu o poskytnutí 

podpory

 do 90 kalendářních dní od uzavření smlouvy provede fond 

výplatu podpory

Státní fond životního prostředí ČR nabízí bezplatný poradenský servis v rámci činnosti svých 14 krajských 
pracovišť, prostřednictvím Zelené linky 800 260 500 nebo prostřednictvím e-mailové adresy info@sfzp.cz. 
Pokud je Vám cokoli nejasné, nebojte se zeptat. Poradenský servis je tu pro vás.


